<sup>92</sup> Modo pueros ] Vult Bentejus hos esse versiculos,

*Modo pueros, modo adolescentes, in cursu a tergo insequens, Nec opinantes affecuta est...*

<sup>93</sup> Apud Hypanim ... Aristoteles ait ] Eius sunt verba lib. V. Hist. Anim. cap. 19. quae tantum non exscripsit Plinius H. N. lib. XI. cap. 36. *Drevisus*.

fit vir egregius extremo spiritu, cum jam præcordiis conceptam mortem contineret: vereque ei, qui venenum præbuerat<sup>94</sup>, mortem est eam auguratus, quæ brevi consecuta est. Quis hanc animi maximi æquitatem in ipsa morte laudaret, si mortem malum iudicaret? Vadit in eundem carcerem, atque in eundem paucis post annis scyphum Socrates, eodem scelere iudicum, quo tyrannorum, Theramenes. Quæ est igitur ejus oratio, qua facit eum Plato usum apud iudices, jam morte multatum?

XLI. Magna me, inquit, spes tenet, Iudices, bene mihi e venire, quod mittar ad mortem. Neesse est enim, sit alterum de duobus: ut aut sensus omnino omnes mors auferat, aut in alium quendam locum ex his locis morte migratur. Quamobrem, siuo sensus extinguitur, morsque<sup>95</sup> ei somno similis est, qui nonnunquam, etiam sine visis somniorum, placatissimam quietem affert: dii boni! quid lucri est emori? aut quam multi dies reperiri possunt, qui tali nocti anteponantur, cui similis futura est perpetuuras omnis consequentis temporis? quis me beatior? Sin vera sunt, quæ dicuntur, migrationem esse mortem in eas oras,

<sup>94</sup> Qui venenum præbuerat ] Eleganter J. M. Bruti notam hic legisse non poterit. <sup>95</sup> Cui venenum, inquit, præbuerat, habet Gryllii liber: quæ mihi germana lectio, atque eadem clarissima videtur: nam verbum præbuerat, cum ad Critiam referendum sit, cujus fuerat sententia Theramenes damnatus, haud satis apte quadrare videtur. Est enim præbere, ejus qui manu tradit & porrigit; non ejus, qui aliquid præbendum alteri dat. Est autem non ignoro verbum præbere non tenere apud classicios auctores inveniri; non video tamen, cum minime analogiz ratio repugnet, & sit verbi compositio haud inveniunda, cur non debeat curvis, optimo exemplari & verissimò suffragante, probari. Certe ne cui mea fides suspensa sit, locum viris doctissimis ostendi; de quorum sententia ita mihi esse edendum existimavi. Hæc eruditus ille vir. Accedunt ferè Pall. tert. quart. Reg. & Elienf. prim. in illis enim est qui venenum præbuerat. Ignota tamen aliis auctoribus non est præbendi vox. Apulejus Metamorph. X. pag. 334. Simul, quod et præberim, commemorat. Hic-

ronynus Epist. XXII. pag. 142. Aliæ vero ferilitatem præbunt, & necdum sati hominis homicidium faciunt. Ac Epist. LXV. pag. 485. Nec venena jam timebo, cum antidotum præbiero. Haud sane Romanis est aliud verbum mere Latium, quo Græcorum περιποιεω exprimentur. Idem.